PORTARIA Nº. 1111, de 03 de julho de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU EM EDUCAÇÃO

CIENTÍFICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM “ENSINO DE CIÊNCIA E MATEMÁTICA”

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as

disposições do Edital n° 093/2018, alterado pela Portaria nº 0925/2018, publicados,

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 24/05 e 18/06/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais ao

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Científica e Formação de

Professores (PPG-ECFP), com área de concentração em “Ensino de Ciências e

Matemática”, Nível de Mestrado Acadêmico, Campus Universitário de Jequié, de acordo

com a relação constante no Anexos Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por disciplina.

Art. 2º Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria Setorial de Cursos – Módulo

Administrativo, no Campus Universitário de Jequié, nos dias 11 e 12 de julho de 2018, no

turno vespertino, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do

Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1111/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU EM EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E FORMAÇÃO DE

PROFESSORES, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM “ENSINO DE CIÊNCIA E

MATEMÁTICA”(EDITAL N°. 093/2018)

CANDIDATOS APROVADOS

APRENDIZAGEM SIGNIFICATIVA DE DAVID AUSUBEL

1. KELLY OLIVEIRA SANTOS

2. FERNANDA DE OLIVEIRA MORAES

3. JOSIVÂNIA OLIVEIRA BARBOSA

4. ODAIR SANTOS DE ALMEIDA

5. DAIANE SOARES SANTOS

6. MARLIRO FERNANDES SOUZA BRITO

7. ISIS SANTANA DOS SANTOS

8. REGIANE DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO

9. ROSITELMA FRANCISCO DOS SANTOS

10. ERICA PEREIRA DA SILVA CARLOS

11. MARLUCIA JESUS DOS SANTOS

12. CAROLINE ALVES LOPES

13. MÍRIAM SANTIAGO DA HORA

14. BENEDITO DA CONCEIÇÃO FILHO

15. ELISIMAR BRITO DOS SANTOS

CANDIDATOS SUPLENTES

1. ROSANA KÉSIA DA SILVA QUEIROZ

2. DAIANE SANTANA DE ANDRADE

3. SARA DE JESUS SANTOS

4. RUBENISA BRITO DOS SANTOS

5. PRISCILA SANTOS OLIVEIRA

6. IRLEIDE DE JESUS SANTOS

DIMENSÕES COGNITIVA, METACOGNITIVA E AFETIVA NO ENSINO-

APRENDIZAGEM DAS CIÊNCIAS E DA MATEMÁTICA

1. JORGE RAPHAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA COTINGUIBA

2. JOSÉ NILTON VASCONCELOS

3. ROSILDA COSTA FERNANDES

4. TALITA NEVES SILVA

5. ANTONIO AFONSO SOUSA DO NASCIMENTO

6. CLEYDE SILVÂNIA DE LIMA GAMA CARDOSO

PERCURSOS E TENDÊNCIAS DO ENSINO DE ZOOLOGIA

1. DEISIANNE SANTOS PEREIRA

2. CRISLANE NASCIMENTO MACHADO

3. ANTONIO CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

4. ANDREIA DA SILVA TEIXEIRA

5. MARIZETE SANTOS ALVES

6. DANIELA SOUZA SANTOS

7. CAMILA RIBEIRO SANTANA

TÓPICOS EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

1. CRISLAINE DE JESUS MORAES

2. MARIA SALOMÉ RAMOS MEDEIROS

3. PATRICIA SOUZA SILVA

4. SIDNÉIA ALMEIDA SILVA

5. THAMILIS CALHEIRA OLIVEIRA

6. CLEBER BARBOSA PASSOS

7. JUREMA CAJÁ DOS SANTOS

8. LINDALVA SOARES SANTOS

9. MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DOS SANTOS

10. RAQUEL SAMPAIO MIRANDA

11. PETRONILIO PEREIRA BISPO